
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.06.2021 № 14(12)      1 
 

  

       

        28 июня 2021 года                                                                               № 14(12)     

 

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 48 от 21.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О создании подразделения по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

  

          В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности 

в области противодействия коррупции», Администрация сельского поселения Звезда  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1.     Утвердить Положение о подразделении по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области (приложение №1).  

2.    Создать в Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области подразделение по профилактике 

коррупционных правонарушений  (приложение №2). 

3.  Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения и в газете «Вестник сельского 

поселения Звезда». 

4.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.  

5.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 И.о. главы сельского поселения Звезда                                     Т.В. Куликова              

    

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Звезда 

от 21.06.201г. №  46     

 

Положение 

о подразделении по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

 

I. Общие положения 

  

1.       Настоящим положением определяются правовое положение, основные задачи и функции подразделения по профилактике  коррупционных и иных 

правонарушений (далее - подразделение по профилактике коррупционных правонарушений) администрации сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – администрации поселения). 

2.       Подразделение по профилактике коррупционных правонарушений в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями 

и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Самарской области в сфере противодействия коррупции, а также 

положением о подразделении по профилактике коррупционных и иных правонарушений, созданном в муниципальном органе.  

3.     Руководитель подразделения по профилактике коррупционных правонарушений несет персональную ответственность за деятельность этого 

подразделения. 

  

II. Основные задачи подразделения по профилактике 

коррупционных правонарушений 

  

4.     Основными задачами подразделения по профилактике коррупционных правонарушений являются: 

а)    формирование у муниципальных служащих нетерпимости к коррупционному поведению;  

б)   профилактика коррупционных правонарушений в администрации поселения;  

в)   разработка и принятие мер, направленных на обеспечение соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, 

установленных в целях противодействия коррупции; 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.06.2021 № 14(12)      2 
 
г)    осуществление контроля: 

за соблюдением муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции; 

за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 

администрацией поселения, а также за реализацией в них мер по профилактике коррупционных правонарушений. 

  

III. Основные функции подразделения по профилактике 

коррупционных правонарушений 

  

5.  Подразделение по профилактике коррупционных правонарушений осуществляет следующие основные функции:  

а)  обеспечение соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;  

б)   принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе; 

в)  обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов; 

г)  оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции, а также с подготовкой сообщений о фактах коррупции; 

д) обеспечение соблюдения в администрации поселения законных прав и интересов муниципального служащего, сообщившего о ставшем ем у известном 

факте коррупции; 

е)  обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры 

Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких -либо лиц в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений; 

ж)  осуществление проверки: 

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также иных сведений, представленных 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы; 

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными 

служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;  

соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципа льной 

службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;  

з) подготовка в пределах своей компетенции проектов нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции;  

и)  анализ сведений: 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы; 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

о соблюдении муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;  

о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной 

службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;  

к)   участие в пределах своей компетенции в обеспечении размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации поселени я в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также в обеспечении предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования; 

л)  организация в пределах своей компетенции антикоррупционного просвещения муниципальных служащих;  

м) осуществление иных функций в области противодействия коррупции в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

6.  В целях реализации своих функций подразделение по профилактике коррупционных правонарушений: 

а) обеспечивает соответствие проводимых мероприятий целям противодействия коррупции и установленным законодательством Российской Федерации 

требованиям; 

б) подготавливает для направления в установленном порядке в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществ ление 

оперативно-розыскной деятельности, в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, территориальные 

органы федеральных государственных органов, государственные органы субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, на 

предприятия, в организации и общественные объединения запросы об имеющихся у них сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, о соблюдении ими запретов, ограничений и 

требований, установленных в целях противодействия коррупции; 

в) осуществляет в пределах своей компетенции взаимодействие с правоохранительными органами, а также (по поручению Главы поселени я) с 

территориальными органами федерального государственного органа и с подведомственными ему федеральными службами и федеральными агентствами, 

с организациями, созданными для выполнения задач, поставленных перед администрацией поселения, с гражданами, средствами массовой информации 

и другими организациями; 

г) проводит с гражданами и должностными лицами с их согласия беседы, получает от них пояснения по представленным в установленном порядке 

сведениям о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и по иным материалам;  

д) получает в пределах своей компетенции информацию от физических и юридических лиц (с их согласия); 

е) представляет в комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

информацию и материалы, необходимые для работы этой комиссии; 

ж) проводит иные мероприятия, направленные на противодействие коррупции. 

  

    

  

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Звезда  

от              №   

  

Состав 

подразделения по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.06.2021 № 14(12)      3 
 
  

Васильева Л.М. Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

Куликова Т.В. специалист Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

Мосина А.А. бухгалтер Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

Царева Л.В. 
делопроизводитель Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

 
  Постановление № 49 от 21.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

   Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в перио д 

неблагоприятных метеорологических условий на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

              В соответствии с Федеральным законом от 04.05.1999 N96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды»,   Постановлением Правительства Самарской области от 24.11.2010 года N 596  «Об организации работ по 

регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на 

территории Самарской области», Устава сельского поселения Звезда, в целях защиты населения при изменении состояния атмосферного воздуха, 

угрожающем жизни и здоровью людей, в период неблагоприятных метеорологических условий на территории сельского поселения  Звезда, 

администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных 

метеорологических условий на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в сети «Интернет» 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

И.о. главы сельского поселения Звезда                                     Т.В. Куликова           

  Приложение  

к постановлению администрации 

сельского поселения Звезда 

 от  21.06. 2021 г. № 49  

  

Порядок проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных 

метеорологических условий на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

 

1.     Общие положения 

1.1. Порядок проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных 

метеорологических условий на территории сельского поселения Звезда(далее - Порядок) разработан в соответствии с законодательством Российской 

Федерации в области охраны атмосферного воздуха с целью предотвращения угрозы жизни и здоровью населения  при изменении состояния 

атмосферного воздуха, снижения негативного воздействия на окружающую среду в городских и сельских поселениях выбросов вредных  (загрязняющих) 

веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных метеорологических условий. 

1.2. Под неблагоприятными метеорологическими условиями в соответствии с Федеральным законом от 04 мая 1999 года N96 -ФЗ "Об охране 

атмосферного воздуха" понимаются метеорологические условия, способствующие накоплению вредных (загрязняющих) веществ в приземном слое 

атмосферного воздуха. 

1.3. Под регулированием выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в соответствии с Методическими указаниями "Регулирование 

выбросов при неблагоприятных метеорологических условиях. РД 52.04.52-85", утвержденными и введенными в действие Государственным комитетом 

СССР по гидрометеорологии и контролю природной среды 01 декабря 1986 года, понимается их кратковременное сокращение в период неблагоприятных 

метеорологических условий, приводящих к формированию высокого уровня загрязнения атмосферного воздуха. 

1.4. Регулирование выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух осуществляется с учетом прогнозов неблагоприя тных 

метеорологических условий на основе предупреждений о возможном опасном росте концентраций вредных (загрязняющих) веществ в атмосферном 

воздухе. 

В зависимости от ожидаемого уровня загрязнения атмосферного воздуха составляются предупреждения трех степеней (первой, второй  и третьей), 

которым должны соответствовать три режима работы предприятий в период неблагоприятных метеорологических условий. 

1.5. В период действия предупреждений о возможном опасном росте концентраций вредных (загрязняющих) веществ в атмосферном воздухе в период 

неблагоприятных метеорологических условий, с целью его предотвращения юридические лица и индивидуальные предприниматели, имеющие 

источники выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, обязаны проводить мероприятия по уменьшению выбросов вредных 

(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух. 

2. Разработка и утверждение мероприятий по сокращению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных 

метеорологических условий 

2.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, имеющие источники выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, 

разрабатывают мероприятия по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных  

метеорологических условий и план-график контроля выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных 

метеорологических условий в составе проекта нормативов предельно допустимых выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух. 

2.2.Разработка мероприятий при неблагоприятных метеорологических условиях осуществляется как для действующих, так и для проектируемых 

объектов хозяйственной деятельности в соответствии с Методическими указаниями "Регулирование выбросов при неблагоприятных метеорологических 

условиях. РД 52.04.52-85", утвержденными и введенными в действие Государственным комитетом СССР по гидрометеорологии и контролю природной 

среды 01 декабря 1986 года. Мероприятия при неблагоприятных метеорологических условиях подлежат пересмотру при изменении техн ологии 

производства и объемов выбросов вредных (загрязняющих веществ) в атмосферный воздух.  

2.3.Мероприятия при неблагоприятных метеорологических условиях являются обязательной составной частью сводного тома "Охрана атмосферы и 

предельно допустимые выбросы (ПДВ)" для территорий городских и иных поселений и их частей в соответствии с ГОСТ 17.2.3.02-78 "Охрана природы. 

Атмосфера. Правила установления допустимых выбросов вредных веществ промышленными предприятиями", утвержденным Постановлением  

Государственного комитета СССР по стандартам от 24.08.1978 N 2329. 

3. Проведение мероприятий при неблагоприятных метеорологических условиях 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.06.2021 № 14(12)      4 
 
3.1. Сельское поселение Звезда в течении двух часов с момента получении информации (прогноза) о НМУ передают данную информаци ю (прогноз) о 

НМУ хозяйствующим субъектам, расположенным на территории сельского поселения Звезда и организуют оповещение населения о наступлении НМУ 

любым доступным способом, в том числе через средства массовой информации, путем размещения информации на официальном сайте администрации 

сельского поселения Звезда в сети Интернет и дает рекомендации о действиях в период НМУ, организует проведение работ по уменьшению выбросов 

вредных (загрязняющих) веществ в атмосферу в период НМУ в пределах предоставленных полномочий, в том числе путем проведения влажной уборки 

улиц, при получении предупреждений о НМУ второй и третей степени. 

     Приложение   

к Порядку проведения работ по регулированию выбросов 

вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух 

в период неблагоприятных метеорологических условий 

на территории сельского поселения Звезда 

 

Журнал для записи предупреждений о неблагоприятных 

метеорологических условиях 

№ 

   п/п 

Дата, 

время 

приема 

Текст предупреждения или 

оповещения о 

неблагоприятных 

метеорологических 

условиях 

Фамилия, имя, 

отчество 

принявшего 

Фамилия, имя, 

отчество 

передавшего 

Проведение мероприятия по 

уменьшению выбросов вредных 

(загрязняющих) веществ в 

атмосферу 

Примечание 

       

       

                                                                    

 
 Постановление № 50 от 21.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1. Утвердить Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, 

согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.  

2. Утвердить Порядок принятия решения о заключении концессионного соглашения согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник сельского поселения Звезда».  

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

И.о.главы сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                                                             Т.В. Куликова  

 

 

 

Приложение N 1 

к Постановлению 

Администрации сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский  

Самарской области  от 21.06.2021г.  № 50 

 

 

ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ, В ОТНОШЕНИИ  

КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ  

 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования и утверждения перечня объектов, право собственности на которые принад лежит или будет 

принадлежать сельскому поселению Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений (далее - Перечень). 

2. Формирование Перечня осуществляется Администрацией сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский (далее – Администрация 

поселения) ежегодно до 1 февраля текущего календарного года на основании следующих сведений:   

сведения об объектах, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению к настоящему Порядку (далее 

- Сведения об объектах); 

сведения из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости, в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, или иные документы о праве собственности муниципального об разования 

сельского поселения Звезда, документы, подтверждающие наличие объектов незавершенного строительства. 

3. В случае указания в Сведениях об объектах объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения 

и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем прилагаются  сведения о порядке получения копии отчета о техническом обследовании 

имущества, предлагаемого к включению в Перечень, подготовленного в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской 

Федерации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (далее - копия отчета о техническом обследовании имущества). 

4. Сведения об объектах не включаются в Перечень в случаях, если: 

объект не относится к объектам, указанным в статье 4 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее - 

Федеральный закон N 115-ФЗ); 

отсутствует подтверждение права собственности муниципального образования сельского поселения Звезда на объекты, в отношении к оторых 

планируется заключение концессионных соглашений. 

consultantplus://offline/ref=431FE36A79C948359D3E6BA5B888694DB0B178FE6ABF957BE83949C67CA923505604B43898ED7AF2A8096964E67DeCM
consultantplus://offline/ref=431FE36A79C948359D3E6BA5B888694DB0B17AFA60B5957BE83949C67CA923504404EC3499EF65F4AE1C3F35A08888F4428314F49CC40AED79e7M
consultantplus://offline/ref=431FE36A79C948359D3E75A8AEE43545B5BD24F368B29C25BC6A4F9123F925050444EA61C8AB31FFAC157564E1C387F54279eCM
file:///C:/Users/user/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2021/№50%20от%2021.06.2021г.%20Порядок%20заключения%20концессоннных%20соглашений.docx%23P31
file:///C:/Users/user/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2021/№50%20от%2021.06.2021г.%20Порядок%20заключения%20концессоннных%20соглашений.docx%23P95
file:///C:/Users/user/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2021/№50%20от%2021.06.2021г.%20Порядок%20заключения%20концессоннных%20соглашений.docx%23P69
file:///C:/Users/user/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2021/№50%20от%2021.06.2021г.%20Порядок%20заключения%20концессоннных%20соглашений.docx%23P69
consultantplus://offline/ref=431FE36A79C948359D3E6BA5B888694DB0B17AFA60B5957BE83949C67CA923504404EC3499EF64F1AF1C3F35A08888F4428314F49CC40AED79e7M


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.06.2021 № 14(12)      5 
 
5. Перечень носит информационный характер. Отсутствие в Перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного 

соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения согласно части 4.1 статьи 37 и статье 52 Федерального 

закона N 115-ФЗ. 

6. Перечень утверждается постановлением Администрации поселения.  

7. Постановление Администрации поселения  об утверждении Перечня в течение 5 (пяти) дней со дня его принятия и сведения о порядке получения 

копии отчета о техническом обследовании имущества (при наличии в Перечне объектов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка) размещается  на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 

определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), и на сайте Администрации поселения  в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет. Перечень подлежит опубликованию  в газете «Вестник сельского поселения  Звезда».  

 

Приложение 

к Порядку 

формирования и утверждения 

перечня объектов, в отношении 

которых планируется заключение 

концессионных соглашений 

 

Сведения 

об объектах, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений 

 

N п/п Наименование объекта, адрес 

объекта (местонахождение), 

технические параметры 

Дата постройки объекта 

(ввода объекта в 

эксплуатацию) 

Вид работ в рамках 

концессионного соглашения 

(создание и (или) 

реконструкция) 

Предполагаемая 

производительность 

объекта 

Планируемая сфера 

применения объекта 

      

 

 

Приложение N 2 

к Постановлению 

Администрации сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский  

Самарской области  от 21.06.2021г.  № 50 

 

 

ПОРЯДОК 

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ЗАКЛЮЧЕНИИ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок принятия решения о заключении концессионного соглашения (далее - Порядок) регулирует порядок принятия решения о 

заключении концессионного соглашения в сельском поселения Звезда.  

1.2. Концедентом от имени муниципального образования сельское  поселение Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

выступает Глава сельского  поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.   

1.3. Решение о заключении концессионного соглашения, в том числе решение о заключении концессионного соглашения на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в отношении объектов концессионного соглашения, право собственности на который 

принадлежат и (или) будут принадлежать  сельскому  поселению Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, принимается 

концедентом в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее - Федеральный закон N 

115-ФЗ), статьей 45 Федерального закона N 115-ФЗ (в случае, если объектом концессионного соглашения является объект теплоснабжения, центральной 

системы горячего водоснабжения и холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем) и оформляется постановлением 

Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – Администрация поселения). 

1.4.    Проект постановления Администрации поселения, содержащий решение о заключении концессионного соглашения на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласовывается с финансовым органом поселения. В случае отсутствия  финансового органа 

в структуре Администрации поселения и передачи  части полномочий по исполнению бюджета на уровень муниципального района Безенчукский в 

соответствии  с требованиями статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

РФ»  проект постановления проходит стадию согласования с Управлением финансами Администрации  муниципального района Безенчукский.  

1.5.Концессионное соглашение, концедентом по которому выступает сельское  поселение Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской 

области, предусматривающее использование средств бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской обла сти, 

заключается  на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании решения, принимаемого в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях в рамках муниципальных  программ сельского  поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими 

мероприятиями указанных муниципальных программ. 

1.6. В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, предусматривающего использование средств бюджета сельского  

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, в рамках муниципальных программ сельского  поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, превышает срок реализации указанной программы, использование таких средств по истечении 

срока реализации указанной программы предусматривается отдельным постановлением Администрации поселения.  

1.7. Конкретный объект концессионного соглашения из перечня объектов, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать 

сельскому  поселению Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений, утвержденного постановлением Администрации поселения на текущий год, определяет Глава поселения.  

1.8. Подготовку проекта муниципального правового акта, указанного в пункте 1.3, 1.4. настоящего Порядка, в отношении объекта концессионного 

соглашения, определенного в соответствии с 1.7 настоящего Порядка, и его согласование, осуществляет уполномоченное должностное лицо 

Администрации поселения.  

consultantplus://offline/ref=431FE36A79C948359D3E6BA5B888694DB0B17AFA60B5957BE83949C67CA923504404EC3490E66FA6FC533E69E5DF9BF5458316F1807Ce7M
consultantplus://offline/ref=431FE36A79C948359D3E6BA5B888694DB0B17AFA60B5957BE83949C67CA923504404EC319DEA6FA6FC533E69E5DF9BF5458316F1807Ce7M
file:///C:/Users/user/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2021/№50%20от%2021.06.2021г.%20Порядок%20заключения%20концессоннных%20соглашений.docx%23P40
consultantplus://offline/ref=431FE36A79C948359D3E6BA5B888694DB0B17AFA60B5957BE83949C67CA923504404EC3499EF65F7A51C3F35A08888F4428314F49CC40AED79e7M
consultantplus://offline/ref=431FE36A79C948359D3E6BA5B888694DB0B17AFA60B5957BE83949C67CA923504404EC369FEF6FA6FC533E69E5DF9BF5458316F1807Ce7M
file:///C:/Users/user/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2021/№50%20от%2021.06.2021г.%20Порядок%20заключения%20концессоннных%20соглашений.docx%23P102
file:///C:/Users/user/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2021/№50%20от%2021.06.2021г.%20Порядок%20заключения%20концессоннных%20соглашений.docx%23P103


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.06.2021 № 14(12)      6 
 
 

2. Порядок подготовки муниципального правового актао заключении концессионного соглашения  

2.1. Требования к содержанию проекта постановления Администрации поселения  установлены статьями 22 и 45 Федерального закона N 115-ФЗ. 

2.2. Проект постановления для принятия решения о заключении концессионного соглашения направляется Главе поселения для подписания. Глава 

подписывает  документ в соответствии со сроками установленные  Уставом поселения.   

2.3. Одновременно с проектом постановления Администрации поселения, представляется аналитическая записка, которая должна содержать: 

указание на экономическую и социальную целесообразность заключения концессионного соглашения; 

сведения о наличии бюджетных средств для финансирования концессионного соглашения (если таковое требуется);  

сведения о соответствии решения о заключении концессионного соглашения требованиям действующего законодательства.  

2.4. Муниципальный правовой акт не принимается Главой поселения в следующих случаях:  

отсутствие экономической и (или) социальной целесообразности в заключении концессионного соглашения;  

отсутствие возможности передачи муниципального имущества по концессионному соглашению; 

отсутствие возможности создания (строительства) и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения;  

отсутствие бюджетных средств для финансирования концессионного соглашения (если таковое требуется);  

несоответствие решения о заключении концессионного соглашения требованиям действующего законодательства. 

 

Постановление № 51 от 24.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного 

документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных 

документов)», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский от 22.09.2015г.  

№ 34  

 

          Рассмотрев протест прокуратуры Безенчукского района от 17.02.2021г. за № 07-03-193-601/2021 на постановление Администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский от 22.09.2015г.  № 34 «Об утверждении административный регламент  по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки 

учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»,  руководствуясь Федеральным законом от 27.02.2010 № 210 -ФЗ « Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1. Удовлетворить протест прокуратуры Безенчукского района от 17.02.2021г. за № 07-03-193-601/2021 на постановление Администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский от 22.09.2015г.  № 34    «Об утверждении административный регламент  по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки 

учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)».   

 

  2. Внести в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии 

финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок  и иных документов)», утвержденный 

постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский от 22.09.2015г.  № 34 следующие изменения: 

     2.1. п. 1.1. раздела 1 «Общие положения» дополнить п.п. 1.1.10 следующего содержания: « п.п. 1.1.10 Муниципальная услуга  в упреждающем 

(проактивном) режиме не предоставляется.»;  

 

    2.2. Добавить в раздел 2  «Стандарт предоставления государственной услуги. Наименование муниципальной услуги» пункта 2.13  абзац 2.13.1 

следующего содержания:  «Не допускается требовать от заявителя представления иных документов, за исключением предусмотренных настоящим 

пунктом. Не допускается  требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее 

были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации 

поселения в сети Интернет. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                                 Л.М. Васильева 

 

Решение № 44/16 от 28.06.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 29.04.2016 г. № 36/11 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления депутатами Собрания представителей сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 

Рассмотрев протест прокурора Безенчукского района от 07.06.2021 г. №86-03-669-601/2021, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 31.07.2020 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

РЕШИЛО: 

1. Удовлетворить протест прокурора Безенчукского района от 07.06.2021 г. №86-03-669-601/2021 на Решение Собрания представителей 

сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 10.06.2016 г. № 54/11 «Об утверждении Пол ожения 

«О  порядке предоставления депутатами Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

consultantplus://offline/ref=431FE36A79C948359D3E6BA5B888694DB0B17AFA60B5957BE83949C67CA923504404EC3499EF65F7A51C3F35A08888F4428314F49CC40AED79e7M
consultantplus://offline/ref=431FE36A79C948359D3E6BA5B888694DB0B17AFA60B5957BE83949C67CA923504404EC369FEF6FA6FC533E69E5DF9BF5458316F1807Ce7M
consultantplus://offline/ref=8BB5528F9286B8BB8B549361D3AC4B01BA19624E22A0AE7ABE186E232AE1B04FED9D79C5E7C906F0AEBD13692BC4E87AF5371C3328G1ZCF


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.06.2021 № 14(12)      7 
 

Самарской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».  

2.  Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

29.04.2016 г. № 36/11 «Об утверждении Положения «О  порядке предоставления депутатами Собрания представителей сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:  

2.1. подпункт «г» пункта 3.12.  раздела 3 «ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ ПРЕДСТАВЛЕННЫХ 

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА»  изложить в 

следующей редакции: 

г) направлять в установленном порядке запросы (кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы и органы, осуществляющие регистрацию 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется  выпуск цифровых финансовых 

активов) в органы прокуратуры, следственные органы Следственного комитета Российской Федерации, государственные органы Самарской области, 

территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации 

и общественные объединения об имеющихся у них сведениях:  

– о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

– о соблюдении депутатом установленных ограничений и запретов. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно -телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области                                          С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области                                                                                                                                                                              Л.М. Васильева 

 

Решение № 45/16 от 28.06.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской 

области от 14.11.2017 г. № 86/37 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления  

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» 

 

Рассмотрев протест прокурора Безенчукского района от 07.06.2021 г. №86-03-673-601/2021, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,  претендующими 

на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными 

государственными служащими требований к служебному поведению», Федерального закона №259 –ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 №  96-ГД «О 

муниципальной службе в Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда, Собрание представителей сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский 

РЕШИЛО: 

1. Удовлетворить протест прокурора Безенчукского района от 07.06.2021 г. №86-03-673-601/2021 на Решение Собрания представителей сельского 

поселения  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 14.11.2017 г. № 86/37 «Об утверждении Положения о проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими органов местного самоуправления  сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области». 

2. Внести следующие изменения в Решение Собрания представителей сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 14.11.2017 г. № 86/37 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления  сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» следующие изменения:  

2.1. абзац «г» п.10  изложить в следующей редакции: 

г) направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, указанных в подпункте «б» пункта 9 настоящего Положения и касающихся представления 

сведений, составляющих банковскую, налоговую и иную охраняемую законом тайну, а также осуществления оперативно -розыскных мероприятий и их 

результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации и иные федеральные государственные органы, и органы, осуществляющие регистрацию прав 

на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется  выпуск цифровых финансовых активов)  

территориальные органы федеральных государственных органов, органы государственной власти Самарской области, государственные органы 

Самарской области, органы местного самоуправления, избирательные комиссии муниципальных образований, на предприятия, в организации и 

общественные объединения (далее - государственные, муниципальные органы и организации) об имеющихся у них сведениях о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего органа местного самоуправления, его супруги  (супруга) и 

несовершеннолетних детей, о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области                                            С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский 

Самарской области                                                                                                                                                                              Л.М. Васильева 

  Информация для населения 

 

http://internet.garant.ru/#/document/44499489/entry/0


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.06.2021 № 14(12)      8 
 
ЕДДС М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙНАПОМИНАЕТ ЖИТЕЛЯМ РАЙОНА, КАК СПАСАТЬСЯ ОТ ЖАРЫ!  

Повышение температуры окружающей среды негативно влияет на здоровье человека. Из-за обильного потоотделения происходит обезвоживание 

организма и нарушение электролитного баланса крови, что приводит к ухудшению питания мышечных клеток и как следствие, к увеличению частоты 

сердечно - сосудистых приступов, снижению работоспособности. 

Основными мерами борьбы с негативными последствиями аномально жаркой погоды являются:- дополнительные способы охлаждения тела; 

- употребление жидкости в достаточном количестве. 

Способы дополнительного охлаждения тела:- обдув тела вентилятором;- частое протирание мокрым полотенцем;- прохладный душ;- купание в водоеме 

или в ванне с прохладной водой. 

Правила и количество употребления жидкости. 

Для защиты от обезвоживания необходимо употреблять больше жидкости. В течении самой жаркой части дня жидкость лучше не употреблять. Основной 

объем жидкости, в разном виде в сумме около 2 литров для среднего роста человека, употребить лучше в наиболее холодное время суток (вечером ночью 

и утром), чтобы организм смог запасти влагу в тканях. С 8 до 12 часов и с 16 до 20 часов, жидкости употреблять небольшими порциями в 1 -2 глотка, 

когда очень захочется, но не чаще, чем раз в полчаса. С 12 до 16 часов, жидкости употреблять желательно как можно меньше, а м ороженое будет очень 

кстати. В качестве жидкостей хорошо использовать: чистую воду, овощные супы, морсы, содержащие полезные вещества, необходимые для восполнения 

потребностей организма. А вот от приема пива, кофе, алкогольных коктейлей стоит воздержаться, так как данные напитки могут вызвать перегрузку 

сердечно - сосудистой системы и обезвоживание. 

Соблюдение данных правил позволит снизить риск обострения хронических заболеваний и лучше перенести жару.  

При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-28, 8-927-001-84-02 

(Единая дежурно-диспетчерская служба м.р. Безенчукский). 

 

ЕДДС М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙ НАПОМИНАЕТ ЖИТЕЛЯМ РАЙОНА О ЗАПРЕТЕ НА ПОСЕЩЕНИЕ ЛЕСОВ!  

В связи с повышением пожарной опасности приказом министерства лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской 

области №415 от 21.06.2021 г. установлен запрет на пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств с 22.06.2021  по 11.07.2021 

включительно. 

При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить по единому телефону пожарных и спасателей «101», «01» или 112; 8 (84676) 2 -10-12, 

2-11-28, 8-927-001-84-02 (Единая дежурно-диспетчерская служба м.р. Безенчукский).                         

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      1 
 
 

 
 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      2 

 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      3 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 
09(12)      4 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      5 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      6 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 48 от 21.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 49 от 21.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 50 от 21.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 51 от 24.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Решение № 44/16 от 28.06.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Решение № 45/16 от 28.06.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

